



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO

# PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2020

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESQUADRIA E FERRAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO DE FREI PAULO/SE.

**PROCESSO:** 26 de agosto de 2020.

**EMPRESA:** COMFIL COML. DE FERRAGENS ITABAIANA LTDA.



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO

FREI PAULO/SE, 26 de agosto de 2020.

Assunto: Solicitação (faz)

Encaminhe-se à Comissão Permanente de  
Licitação para as providências cabíveis.  
Frei Paulo/SE, 26 de agosto de 2020.

*Anderson Menezes*  
ANDERSON MENEZES  
Prefeito Municipal

Senhor Prefeito,

Valho-me do presente para solicitar a abertura do procedimento administrativo objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESQUADRIA E FERRAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO DE FREI PAULO/SE, estando o dispêndio estimado em R\$ 24.842,69 (vinte e quatro mil oitocentos quarenta e dois reais e sessenta e nove centavos), correndo a despesa por conta da seguinte dotação:

13.01 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO  
2.067 INCENTIVO AO DESPORTO E AO LAZER  
3390.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  
FR: 1.001 RECURSOS ORDINÁRIOS

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ALAMBRADO FIO 3,8	M²	251,51	R\$ 38,04	R\$ 9.567,44



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO

PLASTIFICADO VERDE MALHA DE 2 1/2				
BARRA CHATA 2 X 1/8	UND	5	R\$ 49,30	R\$ 246,50
BARRA CHATA 1 X 1/8	UND	2	R\$ 25,16	R\$ 50,32
BARRA CHATA 1 X 3/16	UND	12	R\$ 34,06	R\$ 408,72
BARRA CHATA 5/8 X 1/8	UND	2	R\$ 17,60	R\$ 35,20
BARRA REDONDA 5/8	UND	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
BARRA CHATA 7/8 X 3/16	UND	15	R\$ 31,00	R\$ 465,00
VERGALHÃO CA50-5/8	UND	15	R\$ 107,42	R\$ 1.611,30
CANTONEIRA 11/2 X 1/8	UND	4	R\$ 69,96	R\$ 279,84
CANTONEIRA 1 X 1/8	UND	5	R\$ 44,80	R\$ 224,00
CANTONEIRA 1 X 3/16"	UND	5	R\$ 65,83	R\$ 329,15
DISCO CORTE 2 TELAS 7X1/8 X 8X7/8	UND	25	R\$ 4,83	R\$ 120,75
DISCO DESBASTE 7X1/7 X 4X7/8	UND	25	R\$ 11,56	R\$ 289,00
ELETRODO REVSTIDO 2,50 MM E 6013	KG	10	R\$ 15,86	R\$ 158,60
ELETRODO REVESTIDO 3,25MM E 6013	KG	10	R\$ 14,83	R\$ 148,30
TUBO ZINCO 1 ½ (48,30MM)	UND	5	R\$ 121,83	R\$ 609,15
TUDO ZINCO ½ X 1,55 (21,30)	UND	2	R\$ 57,56	R\$ 115,12
TUDO ZINCO 1" (33,40)	UND	28	R\$ 88,23	R\$ 2.470,44
TUBO ZINCO 1 ¼ (42,20)	UND	15	R\$ 117,86	R\$ 1.767,90
TUBO ZINCO 3" X 1,55 (88,90)	UND	2	R\$ 245,03	R\$ 490,06
PERFIL U 100 X 40 X 15 X 3,00 MM	UND	4	R\$ 159,73	R\$ 638,92
PERFIL U 75 X 40 X 3,00MM	UND	6	R\$ 125,13	R\$ 750,78
TUBO ZINCO 2" (60,30)	UND	1	R\$ 169,20	R\$ 169,20
BARRA QUADRADA 5/8	UND	50	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 24.842,69</b>	

Atenciosamente,

WLADIMIR DANTAS SOUZA

SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

A Sua Excelência  
Sr. Anderson Menezes  
DD. Prefeito Municipal

00003/



COMFIL COM. DE FERRAGENS ITABAIANA LTDA  
RUA LEONEL CURVELO, 1169 - PEREIRA LOBO  
CEP. 49052125 - ARACAJU/SE  
CNPJ 06104484000286 / IE 271582596  
Fone/Fax: (79) 3211-7098  
E-MAIL: vendascomfil@gmail.com / Caixa Postal

668  
2001

### Proposta

A

MUNICIPIO DE FREI PAULO-645

Numero:

00000596

Data: 30/07/2020

09:16:12

Proposta No. -

Item	Código	Produto	Und	Inf. Adicional	Quantidade	Unitário	Valor
1	42	TUBO ZINC. PATEN. 2"-60,30	UN		1	159,000	159,00
2	359	PERFIL U 100 X 2,65 - 4 POL SIMPLES	UN		4	149,500	598,00
3	197	PERFIL U 75 X 2,65 X 40CM - 3 POL SIMPLES	UN		6	118,000	708,00
4	44	TUBO ZINC. PATEN. 3"-88,90	UN		2	229,000	458,00
7	40	TUBO ZINC. PATEN. 1"-33,40	UN		28	82,000	2296,00
10	41	TUBO ZINC. PATEN. 1 1/2"-48,30	UN		5	124,000	620,00
11	38	TUBO ZINC. PATEN. 1/2"-21,30	UN		2	52,000	104,00
12	269	TUBO ZINC. PATEN. 1 1/4"-1,95/42,20	UN		15	110,600	1659,00
13	90	ELETRODO E 6013 3,25 MM	KG		10	13,000	130,00
14	91	ELETRODO E 6013 2,5 MM IMP	KG		10	14,000	140,00
15	149	DSC 7X1/8X7/8X2T ST TYROLIT IMP	UN		25	7,500	187,50
16	235	DSC DESB 7X1/4X7/8	UN		25	9,500	237,50
17	147	DSC 4.1/2X1/8X7/8X2T	UN		25	4,000	100,00
18	150	CANT. 1 X 1 X 3/16	UN		5	81,000	405,00
19	74	CANT. 1 X 1 X 1/8	UN		5	42,000	210,00
20	78	CANT. 1 1/2 X 1/8	UN		4	85,000	340,00
21	108	VERGALHAO 5/8 CA50 16,0MMM	UN		15	100,500	1507,50
22	64	BARRA CHATA 7/8 X 3/16	UN		15	30,000	450,00
23	208	BAR REDONDA 5/8	PC		5	54,000	270,00
24	223	BARRA QUADRADA 5/8"	PC		50	69,000	3450,00
25	56	BARRA CHATA 5/8 X 1/8	UN		2	15,000	30,00
26	65	BARRA CHATA 1 X 3/16	UN		12	35,000	420,00
27	59	BARRA CHATA 1 X 1/8	UN		2	23,000	46,00
28	400	BARRA CHATA 2 X 1/8	PC		5	45,000	225,00
29	407	ALAMBRADO 3,50 PLAST VERDE MALHA 2 1/2"	M2		261,51	34,330	8997,64

Itens: 25      Unidades: 539,51

Valor da Proposta R\$				23.511,14
Vendedor	Validade	Prazo de Entrega	Condição de Pagamento	Garantia
FELIPE(S)				
Observação - Telefone Cliente: 99999999				

06.104.484/0002-86  
 COMFIL COMERCIAL DE FERRAGENS  
 ITABAIANA  
 Rua Leonel Curvelo, nº 1169  
 B: Pereira Lobo - CEP: 49.052-125  
 Aracaju - SE